
 

Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Твери 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени Василия Васильевича Андреева» 

(МБУ ДО ДШИ им. В.В. Андреева) 

П Р И К А З 

от «30» августа 2024 г.                                                                                    № 14 

г. Тверь 

Об организации платных образовательных услуг в МБУ ДО ДШИ                       

им. В.В. Андреева в 2024-2025 учебном году 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации 15.09.2020 № 1441, Постановлением администрации 

города Твери от 10.09.2013 № 1079 «Об установлении цен на платные услуги в 

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени Василия Васильевича Андреева» (с 

изменениями), Положением об оказании платных услуг, предоставляемых 

физическим и юридическим лица Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени Василия 

Васильевича Андреева», утвержденного приказом от 18.12.2017 года № 143 

в целях удовлетворения запросов обучающихся и населения района на услуги 

дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный 

год и их стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора по УЧ Онуфриенко К.А., главного бухгалтера                     

Булкину А.С. 

3. Заместителю директора по УЧ Онуфриенко К.А., главному бухгалтеру                     

Булкиной А.С. в срок до 31.08.2024: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБУ ДО ДШИ                  

им. В.В. Андреева в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела 

«Сведения об образовательной организации» и на информационных стендах в 

местах осуществления образовательной деятельности: 

http://3musictver.org/2013/1079.doc
http://3musictver.org/2013/1079.doc
http://3musictver.org/2013/1079.doc
http://3musictver.org/2013/1079.doc


 Положения об оказании платных образовательных услуг в МБУ ДО 

ДШИ им. В.В. Андреева,  

 образца договора и квитанций об оказании платных образовательных 

услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью: 

3.2. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных 

соглашений) с педагогическими работниками для реализации образовательных 

программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 

4.  Заместителю директора по АХЧ Бухареву В.Н. обеспечить подготовку 

помещений и приобретение необходимого учебно-методического обеспечения 

для оказания платных образовательных услуг. 

5. Заместителю директора по ВР Просвировой Л.Н. совместно с 

педагогическими работниками, в срок до 25.08.2024 обеспечить разработку 

дополнительных общеразвивающих программ, расписания занятий и графика 

работы педагогических работников, оказывающих платные образовательные 

услуги в МБУ ДО ДШИ    им. В.В. Андреева. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                   Директор                                         Н.Б. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-31T13:15:24+0300
	Богданова Наталья Борисовна




